

یادداشت مدیرمسئول



محمد حسن عصاره

رئیس مؤسسه تحقیقات

ثبت و گواهی بذر و نهال

امروزه خزانه دانش بشری وابسته به جریان داده‌ها و اطلاعاتی است که ماهیت سمت و سوی حرکت بشر را تعیین می‌کنند. بدون کوچک‌ترین تردیدی می‌توان اذعان داشت که در دنیای داده‌محور امروزی داشتن نظام و فرآیندهای کمی و کیفی فعالیت‌های آماری، یکی از شاخص‌های ارزیابی توسعه کشورها است. آمار، زیربنای تمام فعالیت‌های سازمانی است و در صورت عدم دسترسی به آمار قابل اطمینان در سازمان، برنامه‌ریزی با چالش‌های جدی مواجه شده و امکانات موجود در مسیر مقتضی به کار گرفته نخواهند شد. به بیان دیگر، آمار مهم‌ترین ابزار ارزیابی عملکرد گذشته، جهت‌دهی به مسیر حال، برنامه‌ریزی برای آینده و یکی از عوامل اصلی سیاست‌گذاری و مدیریت در هر سازمانی محسوب می‌شود. بدون در دست داشتن آمار با کیفیت، شفاف و روزآمد، سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، تعیین اهداف، راهکارها و فعالیت‌ها و در نهایت ارزیابی نتایج مربوطه امکان‌پذیر نمی‌باشد. سه حلقه آمار و اطلاعات، برنامه‌ریزی و مدیریت از حلقه‌های توسعه به شمار می‌روند، به‌طوری‌که عصر ارتباطات و اطلاعات وقتی معنا می‌یابد که جمع‌آوری اطلاعات و داده‌ها متناسب با نیازهای روز و به‌روزرسانی شده باشد. در نتیجه، یکی از شاخص‌ترین اصول در برنامه‌ریزی‌های سازمانی این است که توسعه بدون برنامه‌ریزی و بدون آمار و اطلاعات قابل تحقق نیست و این سه لازم و ملزوم یکدیگرند.

در شماره حاضر سعی بر آن شده که با تهیه آمار و اطلاعات مربوط به عملکرد و خروجی‌های مؤسسه در یک سال گذشته و تحلیل و بررسی دقیق و همچنین مقایسه آن با سال‌های قبل با استفاده از روش‌های جدید ارائه آمار، مخاطبین را در جریان وضعیت صنعت بذر و نهال کشور قرار دهیم.

در سال گذشته اقدامات برجسته و قابل توجهی در حوزه‌های مختلف بذر و نهال کشور در مؤسسه انجام شد که می‌توان به کنترل و نظارت بر تولید بیش از پانصد هزار تن گندم گواهی‌شده در راستای رسیدن به خودکفایی تولید گندم در کشور، نظارت بر تولید نهال شناسه‌دار محصولات سردرختی، اجرایی نمودن سامانه ضریب نفوذ ارقام گیاهی، توسعه تولید و گواهی بذر محصولات زراعی، آغاز بهره‌برداری از اولین واحد تولیدکننده نهال گواهی‌شده در کشور، توسعه گواهی محدود ارقام بومی محلی برنج و حبوبات، توسعه سامانه‌های الکترونیکی، جهت‌دهی هدفمند پژوهش، چابک‌سازی مؤسسه، ارتقای استانداردهای ملی تولید بذر و نهال با هدف افزایش کیفیت تولید بذر و نهال کشور، حمایت از تشکل‌های بذر و نهال و... اشاره نمود.

با یاری خداوند متعال، مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال در سال گذشته شاهد محقق شدن بسیاری از اهداف موردنظر خود بوده و مصمم است تا در مسیر رو به رشد خود راسخ‌تر از همیشه به پیش رود.